АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2021 №9
О внесении изменений  и дополнений в

постановление администрации поселения

Рязановское от 26.11.2020г. № 98
В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов поселения Рязановское от 28.07.2020г. № 3/11 «Об одобрении программы социально-экономического развития поселения Рязановское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»),с изменениями от 3/17 от 24.11.2020г. в целях совершенствования системы комплексного благоустройства поселения Рязановское для создания комфортных условий проживания и отдыха населения, повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов администрация поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское от 26.11.2020 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Рязановское на 2021-2023г, с изменениями от 03.02.2021 № 3 изложив подпункт  3.1 «Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское на 2021-2022-2023 год», подпункт 3.2. «Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения» и  подпункт 3.3 «Прочие мероприятия благоустройства» пункта 3 «Программные мероприятия»  приложения «Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Рязановское на 2021-2023 г.»  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      главу администрации поселения Рязановское  Н.Б. Бобылева.

Главы администрации                                                                 Н.Б. Бобылев

Разослано: дело-1, экз., эо-1экз, прокуратура-1экз.

Приложение
к постановлению администрации

поселения Рязановское в городе Москве
от 10.03.2021_ №__9_______

	3.1 Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское на 2021-2022-2023 год

	№  п.п.
	Мероприятия
	Адрес
	дом
	План по программе руб.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	примечания

	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	1
	ремонт асфальтобетонного покрытия, устройство и ремонт тропиночной сети, ремонт детской площадки, установка маф
	пос. Остафьево
	13-15-16
	9 200 000,00
	9 200 000,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	2
	ремонт тропиночной сети, ремонт газонов
	пос. Остафьево
	9
	400 000,00
	400 000,00
	0,00

	0,00
	0,00

	3
	ремонт резинового покрытия, замена МАФ
	пос. Остафьево
	7
	5 100 000,00
	0,00
	0,00
	5 100 000,00

	0,00
	0,00

	4
	ремонт резинового покрытия, замена МАФ
	пос. Остафьево
	19
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	2 800 000,00

	0,00
	0,00

	5
	устройство площадки воркаут
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	7
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	уменьшено на 900000 руб  (на 2021 год)

	6
	устройство детских площадок
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	18-19
	8 890 700,00
	1 000 000,00
	7 890 700,00

	0,00
	0,00

	7
	благоустройство территории
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	7,39,48,49,
50, 53
	87 327 500,00
	0,00
	0,00
	4 823 200,00
	27 023 200,00
	28 458 100,00
	27 023 000,00

	8
	проектирование комплексного благоустройства, получение технических условий
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	7,39,48,49,
50, 53
	7 250 000,00
	7 250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	ремонт асфальтобетонного покрытия с заменой бортового камня, расширение проезжей части, устройство новой и ремонт существующей тропиночной сети, посадка кустарника, ремонт газонов
	пос. Знамя Октября
	17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	ремонт резинового покрытия, замена МАФ
	пос. Знамя Октября
	15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	уменьшено на 2500000 руб  (на 2021 год)

	11
	демонтаж резинового покрытия, демонтаж маф
	пос. Знамя Октября
	18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	уменьшено на 700000 руб  (на 2021 год)

	12
	изготовление проектно- сметной документации на благоустройство территории
	пос. Знамя Октября
	31 к.2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	текущий ремонт абп, ремонт резинового покрытия, замена маф
	пос. Знамя Октября, мкрн Родники
	согласно технического задания
	7000000,00
	2 000 000,00
	0,00
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Приобретение МАФ
	дворовые территории
	согласно технического задания
	5658100,00
	1 658 100,00
	0,00
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	устройство  покрытия, установка МАФ, установка спортивного оборудования
	деревня Ерино, ул. Прудная, ул. Западная
	согласно технического задания
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	уменьшено на 3000000 руб  (на 2021 год)

	16
	ремонт покрытия  замена МАФ
	деревня Сальково, вблизи д. 52
	согласно технического задания
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	устройство  покрытия на детской площадке, установка МАФ, устройство тропиночной сети
	вблизи СНТ "Сосенки"
	согласно технического задания
	4 734 900,00
	0,00
	0,00
	4 734 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	устройство  покрытия на детской площадке, установка МАФ
	деревня Тарасово, вблизи д. 8
	согласно технического задания
	2 550 000,00
	2 550 000,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	уменьшено на 50000 руб  (на 2021 год)

	19
	Устройство и ремонт мусоросборочных площадок
	расчет
	согласно технического задания
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	20
	дооснащение маф площадки для выгула собак
	поселок Фабрики им. 1 Мая
	д.53
	400 000,00
	400 000,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу
	146 311 200,00
	27 458 100,00
	7 890 700,00
	28 458 100,00
	27 023 200,00
	28 458 100,00
	27 023 000,00

	3.2. Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения

	№  п.п.
	Мероприятия
	Единица измерения
	Количество
	План по программе руб.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	примечания

	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	1
	Санитарное содержание дворовых территорий поселков
	расчет
	согласно технического задания
	350 552 200,00
	5 212 300,00
	108 404 200,00
	5 212 300,00
	113 255 600,00
	5 212 300,00
	113 255 500,00

	2
	Санитарное содержание территорий прилегающих к поселкам и дворовых территорий деревень.
	расчет
	согласно технического задания
	6 900 000,00
	2 300 000,00
	0,00
	2 300 000,00
	0,00
	2 300 000,00
	0,00

	3
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	м. куб.
	расчет
	19 463 100,00
	6 487 700,00
	0,00
	6 487 700,00
	0,00
	6 487 700,00
	0,00

	итого по разделу
	376 915 300,00
	14 000 000,00
	108404200,0
	14 000 000,00
	113 255 600,00
	14 000 000,00
	113 255 500,00

	3.3  Прочие мероприятия благоустройства

	№  п.п.
	Мероприятия
	Единица измерения
	Количество
	План по программе руб.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	примечания

	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	1
	Отлов и содержание безнадзорных животных
	гол.
	расчет
	12 115 621,31
	4 115 621,31
	0,00
	4 000 000,00
	0,00
	4 000 000,00
	0,00

	2
	Омолаживающая обрезка, формовочная обрезка, санитарная обрезка, удаление сухих и аварийных деревьев, удаление пней в деревнях и поселках
	расчет
	согласно технического задания
	6 884 378,69
	2 884 378,69
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00

	Итого по разделу
	19 000 000,00
	7 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00
	0,00

	Сводная таблица  на 2018-2019-2020 год

	Мероприятия
	План по программе руб.
	2021
	2022
	2023

	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	 Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское
	146 311 200,00
	27 458 100,000
	7 890 700,000
	28 458 100,00
	27 023 200,000
	28 458 100,00
	27 023 000,000

	Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения
	376 915 300,00
	14 000 000,00
	108 404 200,00
	14 000 000,00
	113 255 600,00
	14 000 000,00
	113 255 500,00

	Прочие мероприятия благоустройства
	19 000 000,00
	7 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00
	0,00

	ИТОГО
	542 226 500,00
	48 458 100,00
	116 294 900,00
	48 458 100,00
	140 278 800,00
	48 458 100,00
	140 278 500,00

Первый заместитель главы администрации                              М.И. Пономарева